2017 年 4 月 28 日

私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会加盟館

図書館長 殿

私立大学図書館協会

西地区部会 京都地区協議会

2017 年度研究会検討委員会

当番校 同志社女子大学図書館

 (公印省略)

2017 年度私立大学図書館協会西地区部会京都地区協議会

第１回研究会開催について（ご案内）

 拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 さて、この度 2017 年 4 月 28 日にグランドオープンしました「京都府立京都学・歴彩館」を会場

にお借りしまして、標記の研究会を下記の要領で開催致します。

 皆様方には校務ご多忙の時期とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上げます。

敬具

記

1. 日 時  2017 年 6 月 30 日（金）13 時 30 分～16 時 30 分（予定）

2. 会 場  「京都府立京都学・歴彩館」

         京都市左京区下鴨半木町 1-29

         ※交通アクセスは http://www.pref.kyoto.jp/rekisaikan/access.html を

          参考にしてください。

3. 内 容  別紙「第１回研究会 次第」をご参照ください。

4. 申込締切   2017 年 6 月 2 日（金）

        添付の「参加申込書」に必要事項をご記入のうえ、下記受付担当校宛に Fax また

はメールにてご返送ください。

       ※会場の都合により、先着８０名とさせていただきます。

5. 受付担当校  京都女子大学 図書館 図書課  担当：五十嵐・田原

Tel :  075-531-7066

        Fax:  075-531-7263

               E-mail: tosho@kyoto-wu.ac.jp

以 上

http://www.pref.kyoto.jp/rekisaikan/access.html

2017 年度 私立大学図書館協会西地区部会

京都地区協議会 第１回研究会 次 第

１．日 時： 2017（平成 29）年 6月 30日（金） 13:30～16:30

２．場 所： 京都府立京都学・歴彩館 １階 「小ホール」

３．テーマ： 「 世界へ翔け！ 京都学 」

４．スケジュール：

13:00～13:30 受付 ※名刺をご持参ください（名札で使います）

13:30～13:35 開会 事務連絡等

13:35～13:40 同志社女子大学 塘 利枝子 学術情報部長 挨拶

13:40～14:20 講演①

「京都学・歴彩館が目ざすもの」

講師：京都府立京都学・歴彩館館長

    金田 章裕 氏

14:20～15:00 講演②

「京都学へのいざない」

講師：同志社女子大学 現代社会学部社会システム学科 教授

    山田 邦和 氏

15:00～15:20 休憩

15:20～16:00 館内見学

16:00～16:20 質疑応答

16:20  閉会

府立京都学・歴彩館へのアクセス

電車でお越しの方

   京都市営地下鉄 【烏丸線】 北山駅 [K03] （１番出口） 南へ徒歩約 4分

   ※車椅子でお越しの方は、北山駅３番出口のエレベーターをご利用ください。

バスでお越しの方

 北山駅前（京都市バス 4系統・北 8系統）  南へ徒歩約 4分

 前萩町（京都バス 45系統・46系統）  南へ徒歩約 4分

 府立大学前 北へ徒歩約 6分

（京都市バス 1系統・204系統・205系統・206系統・北 8系統、

京都バス 32系統・34系統・35系統・45系統・46系統）

 ※公共交通機関を利用してお越しください。

            京都市左京区下鴨半木町 1-29       電話番号：075-723-4831